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 Gratulujemy Justynie Małeckiej zdobycia III miejsca 
w konkursie "Kujawsko-Pomorskie: Podoba mi się", 

organizowanym przez Marszałka Województwa!
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PLANOWANE WYDATKI: 73 974 796,11 zł
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Gospodarka mieszkaniowa
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BUDŻET CIECHOCINKABUDŻET CIECHOCINKA
NA ROK 2024 UCHWALONYNA ROK 2024 UCHWALONY

Na LXXV Sesji Rady Miejskiej uchwalono 
budżet na 2024 rok. Wydatki wyniosą 73 
974 796,11 złotych, zaś dochody będą 
w wysokości 66 898 502,09 złotych.
 
– Chciałbym wyrazić moją głęboką 
wdzięczność dla wszystkich zaangażowa-
nych w opracowywanie tegorocznego bu-
dżetu, w tym pracowników Urzędu Miej-
skiego, kierowników jednostek podległych 
za ich wysiłek, a także zaufanie udzielone 
przez Radnych. Szczególne słowa uznania 
kieruję w stronę Pani Agnieszki Lewan-
dowskiej, której nieocenione wsparcie 
w tym procesie było niezastąpione. Życzę 
Państwu, żeby ten rok przyniósł wiele do-
brego i pozwolił wspólnie nam skierować 
Ciechocinek ku lepszej przyszłości! – po-
wiedział Burmistrz Jarosław Jucewicz.

PLANOWANE WYDATKI: 73 974 796,11 zł

PLANOWANE DOCHODY: 66 898 502,09 zł
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WYBRANE INWESTYCJE PLANOWANE NA 2024 ROK
Budowa nawierzchni drogi wraz z budową oświetlenia oraz kanalizacji sanitarnej i deszczowej na końcu

 ul. Kopernika (osiedle naprzeciw Intermarche) – opracowanie projektu.

 Budowa nawierzchni ul. Sportowej od końca istniejącego asfaltu do ul. Wołuszewskiej – opracowanie projektu.

Wykonanie nawierzchni drogi dojazdowej do nieruchomości: Słońsk Górny 17 i 17a, ul. Kopernika 41 i 41a, ul. Reymonta

 Budowa nawierzchni ul.Rolnej (RFRD) – wkład własny i dofinansowanie.

100 000 zł

100 000 zł

500 000 zł

1 451 867,42 zł
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WRÓCĄ POŁĄCZENIA KOLEJOWEPolskie Linie Kolejowe S.A., Gmina Miejska 
Ciechocinek i Województwo Kujawsko-
-Pomorskie zawarły porozumienie, które 
kładzie solidne fundamenty pod rozwój 
komunikacyjny Ciechocinka.

- To wielka chwila dla naszego miasta. Ta 
decyzja daje nowe możliwości rozwoju, 
turystyki i komunikacji. Dziękuję bardzo za 
owocną współpracę osobom bez których 
by się to nie udało a mianowicie Marszał-
kowi Województwa Kujawsko-Pomorskie-
go Panu Piotrowi Całbeckiemu, Członkowi 
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego Pani Anecie Jędrzejewskiej i Poseł 
na Sejm RP Pani Annie Gembickiej - mówi 
Burmistrz Jarosław Jucewicz.

Polskie Linie Kolejowe S.A. zobowiązują się 
do podjęcia działań w celu zabezpieczenia 
środków i przeprowadzenia niezbędnych 
prac remontowych na linii kolejowej. Mia-
sto Ciechocinek zadeklarowało wolę pod-
jęcia działań w celu zabezpieczenia środ-
ków oraz przeprowadzenia niezbędnych 

Rozbudowa monitoringu miejskiego

 Dyskusyjny Klub Komiksowy (Budżet Obywatelski).

 Budowa Przedszkola Samorządowego przy ul. Wierzbowej – opracowanie projektu.

 Wymiana źródeł ciepła w ciepłowni lokalnej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Polskich Olimpijczyków.

 Modernizacja placu zabaw dla dzieci niepełnosprawnych przy ul. Tężniowej – program "Dostępna przestrzeń publiczna".

 Zakup maszyny sprzątającej halę OSiR.

 Wykup gruntów pod urządzenie dróg.

 Rozbudowa infrastruktury kortów tenisowych w Parku Zdrojowym (Budżet Obywatelski).

 Rewitalizacja Parku Zdrojowego – III etap od kortów tenisowych do ul. Solnej.

 Budowa placu zabaw przystosowanego dla osób niepełnosprawnych przy ul. Nieszawskiej.

 Remont zabytkowego budynku MOPS (Polski Ład).

20 000 zł

15 000 zł

120 000 zł

500 000 zł

26 000 zł

65 000 zł

250 000 zł

270 000 zł

1 400 000 zł

250 000 zł

173 000 zł

 Mural antysmogowy oraz renowacja głównej elewacji Szkoły Podstawowej nr 3 im. Polskich Olimpijczyków
 (Budżet Obywatelski). 110 000 zł

System automatycznej ewidencji czasu pracy i obecności dzieci wraz z kontrolą dostępu do obiektu
Przedszkola Samorządowego nr 1. 30 000 zł

 Budowa i wdrożenie systemu indywidualnej segregacji odpadów komunalnych dla mieszkańców miasta Ciechocin-
ka oraz zakup pojazdów komunalnych do obsługi systemu (Polski Ład). 140 000 zł

 Budowa nowej i modernizacja głównej miejskiej przepompowni ścieków wraz z wyposażeniem w pojazd specjali-
styczny WUKO z zapleczem techniczno-garażowym (Polski Ład). 316 000 zł

 Przebudowa nawierzchni deptaka spacerowego ul. Armii Krajowej wraz z budową kanalizacji sanitarnej i deszczo-
wej oraz oświetleniem przejść dla pieszych przy ul. Mickiewicza. 3 000 000 zł

prac w zakresie infrastruktury miejskiej 
ułatwiającej połączenie z infrastrukturą 
kolejową. Województwo Kujawsko-Po-
morskie przywróci połączenia pasażerskie 
w ilości minimum 4 par pociągów na liniach 
Ciechocinek-Aleksandrów Kujawski. Roz-
ważane są również bezpośrednie połącze-
nia do Torunia, a nawet do Bydgoszczy.

- Jak tylko infrastruktura będzie gotowa, 
wprowadzimy tam nasze pociągi. Cieszę 
się, że władze Ciechocinka zdecydowały 
się współfinansować te połączenia. Ta linia 
– obsługiwana początkowo przez cztery 
pary pociągów, ale przygotowujemy się do 
uruchomienia ośmiu par  – będzie oczy-
wiście zachętą dla odwiedzających nasz 
kurort, ale myślimy tu przede wszystkim o 
lokalnych podróżnych, dojeżdżających do 
pracy i do szkół – wskazał Marszałek Piotr 
Całbecki.
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W trakcie LXXIII Sesji Rady Miejskiej Cie-
chocinka, trzynaścioro Młodzieżowych 
Radnych, wybranych w wyniku przepro-
wadzonych wyborów, odebrało zasłużone 
zaświadczenia o swoim wyborze. To waż-
ne wydarzenie, które zaznacza początek 
nowego etapu w aktywności społecznej 
młodych ludzi w naszym uzdrowisku.

- W czasie tego długotrwałego procesu 
powoływania naszej rady zetknęliśmy się z 
nowymi dotąd dla nas zjawiskami. Wstęp-
nie poznaliśmy funkcjonowanie organów 
samorządowych co stało się dla nas no-
wym źródłem wiedzy i właśnie to jest dla 
nas kluczem - nauka. Bez nauki człowiek 
nie osiągnie niczego. Nauka jest jednym z 
najważniejszych powodów, dlaczego zo-
stała powołana ta rada. [...] Ciechocinek 
jest wspaniałym miastem o wspaniałej 
kulturze i jeszcze wspanialszych możliwo-

Młodzieżowa Rada Miejska rozpoczyna swoją kadencję

ściach. Najważniejszym zadaniem dla nas, 
jako radnych, będzie wykorzystywać te 
możliwości w celu zapewnienia lepszego 
jutra młodym ciechociniankom i ciecho-
cinianom - tak w imieniu młodzieży prze-
mówił Jan Kalinowski.

Podziękowano również zaangażowanym 
w proces tworzenia rady: Burmistrzowi, 
Radzie Miejskiej, dyrekcjom ciechociń-
skich szkół i Miejskiego Centrum Kultury, 
stowarzyszeniom i organizacjom. Szcze-
gólne podziękowania młodzi skierowali do 
Radnego Rady Miejskiej Pawła Rosińskie-
go za koordynowanie prac związanych z 
utworzeniem MRM, Członka Młodzieżo-
wego Sejmiku Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego Kacpra Wieczorkowskiego 
za przygotowanie statutu oraz Przewod-
niczącej Samorządu Uczniowskiego cie-
chocińskiego liceum Amelii Kucharskiej za 
uczestniczenie w spotkaniach roboczych i 
reprezentowanie głosu młodzieży.

Dzień po wręczeniu zaświadczeń odbyło 
się pierwsze posiedzenie Młodzieżowej 
Rady Miasta Ciechocinka I Kadencji. 

- Wspaniale widzieć was wszystkich ra-
zem, gotowych do pracy na rzecz naszego 
pięknego miasta. Dziękuję za Wasze za-
angażowanie i odwagę. Dzisiaj, złożyliście 
ślubowanie, a ja jako Burmistrz Ciecho-
cinka chcę Wam serdecznie pogratulować 
tego ważnego kroku! Jesteście nie tylko 
młodzieżą, ale przyszłością naszego mia-
sta. Wasze pomysły, energia i entuzjazm 
są kluczowe dla jego rozwoju. Wierzę, 
że razem stworzymy jeszcze lepszy Cie-
chocinek! Życzę Wam owocnych obrad, 
pełnych ciekawych pomysłów i udanych 
projektów. Pamiętajcie, że stoimy tu ra-
zem, gotowi wspólnie kierować się ku 
lepszej przyszłości - powiedział na I sesji 
Młodzieżowej Rady Burmistrz Jarosław 
Jucewicz.

Na tej ważnej sesji radni złożyli ślubowa-
nie, wybrano przewodniczącego, którym 
został Jan Kalinowski oraz wiceprzewod-
niczącą, którą została Wiktoria Słomkow-
ska. Ta dwójka młodych liderów będzie 
pełnić kluczowe role w organizacji i dzia-
łaniach Rady.

Młodzieżowa Rada Miejska Ciechocinka 
to dynamiczny organ, mający za zadanie 
reprezentować głos młodych w życiu pu-
blicznym miasta. Jest to również krok w 
kierunku aktywnego uczestnictwa mło-
dych ludzi w kształtowaniu lokalnej spo-
łeczności, przynosząc nowe spojrzenie i 
świeże pomysły na rzecz rozwoju uzdro-
wiska.
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Wigilia dla seniorów

MEDAL KOMISJI 
EDUKACJI 

NARODOWEJ
Serdecznie gratulujemy Pani Joanna Braatz 
- Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Ciecho-
cinku, zdobycia Medalu Komisji Edukacji 
Narodowej.

To zaszczytne wyróżnienie potwierdza 
nie tylko zaangażowanie Pani Dyrektor w 
rozwijanie placówki edukacyjnej, ale także 
jej pasję i poświęcenie w służbie edukacji 
dzieci i młodzieży. Medal Komisji Eduka-
cji Narodowej to prestiżowe wyróżnienie, 
które jest wyrazem uznania dla wyjątkowej 
pracy i wkładu w rozwój polskiego syste-
mu edukacyjnego.

Pani Joanno, dziękujemy za nieocenioną 
pracę, zaangażowanie w rozwijanie poten-
cjału dzieci i tworzenie inspirującego śro-
dowiska edukacyjnego. 

Stowarzyszenie "Szmaragdowy Paw" zor-
ganizowało wyjątkową uroczystość świą-
teczną, która stała się niezapomnianym 
przeżyciem dla ciechocińskich seniorów.

Uczestnicy mogli delektować się wyśmie-
nitymi potrawami. Nie zabrakło również 
magicznej wizyty Świętego Mikołaja, który 
z uśmiechem na twarzy i workiem pełnym 
upominków rozdawał radość i świąteczne 
prezenty. To wyjątkowe spotkanie przynio-
sło nie tylko uśmiechy na twarzach senio-
rów, ale także przypomniało o duchu hoj-
ności i życzliwości, charakterystycznym dla 
świąt Bożego Narodzenia.

Burmistrz Jarosław Jucewicz i wicebur-
mistrz Joanna Dryżałowska zaszczycili wy-
darzenie swoją obecnością, składając ser-
deczne życzenia i wyrażając wsparcie dla 
działań podejmowanych na rzecz integracji 
społecznej seniorów. Honorowymi gości 
byli również Radna Agnieszka Rybczyńska, 
Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów 
Wiesława Taranowska i Prezes Stowarzy-
szenia "Nasza Ostoja" Iwona Roch.

Wigilia zorganizowana przez Szmaragdo-
wy Paw nie była tylko jednym zwykłym 
spotkaniem przy wigilijnym stole. To było 
wyjątkowe wydarzenie, które stworzyło 
okazję do dzielenia się radością oraz zacie-
śnienia więzi społeczności poprzez rozmo-
wy i zabawy. 

Całe wydarzenie odbyło się dzięki wspar-
ciu Fundacji Biedronka w ramach “Akcja 
Kolacja”.
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UNIWERSYTECKA
ŚWIĄTECZNA PACZKA

JAZZOWE 
KOLĘDOWANIE

W Kinie Zdrój odbyła się premiera filmu 
"Kujawsko-Pomorskie: Zdrowo tu być!”, 
przyciągając liczne grono mieszkańców i 
gości. Cieszymy się, że nasze miasto mo-
gło być bohaterem tego filmu, prezentując 
swoje unikalne uroki i bogactwo tradycji.

Głównym celem projektu "ZDROWO TU 
BYĆ!" jest ukazanie atrakcyjnej strony 
województwa kujawsko-pomorskiego, 
które nie tylko oferuje doskonałe warun-
ki do życia, inwestowania i korzystania z 
turystycznych atrakcji, ale także stanowi 
idealny wybór dla miłośników turysty-
ki zdrowotnej. Nowoczesne uzdrowiska, 
prozdrowotne wody mineralne oraz sprzy-
jająca odzyskiwaniu sił infrastruktura to 
tylko niektóre z powodów, dla których 
warto zainwestować w zdrowie w tym uni-
katowym regionie.

Podczas premiery nie mogło oczywiście 
zabraknąć dyskusji na temat rozwoju Cie-
chocinka, a także spotkań z przedstawicie-
lami branży turystycznej, m.in. z chińskiej 
prowincji Hubei. Chiny poszukują obecnie 
sposobów na ograniczenie problemu za-
nieczyszczenia powietrza, stąd też jeste-
śmy przekonani, że pobyt w Ciechocinku 
będzie stanowił doskonałą odskocznie i 
„zdrowe wytchnienie”.

Grudniowe wykłady na Uniwersytecie dla 
Aktywnych przyniosły nie tylko edukację, 
lecz także hojność i wspólnotę. Studenci 
z tej instytucji zorganizowali akcję cha-
rytatywną, zbierając imponującą kwotę 
1120,20 zł na Uniwersytecką Świąteczną 
Paczkę.

Wolontariusze zakupili artykuły spożyw-
cze, chemiczne i kosmetyczne. Paczki tra-
fiły w ręce 7 starszych, samotnych miesz-
kańców Ciechocinka, w tym do domu 
starszej pani, która poświęca się wycho-
wywaniu pięciorga wnuków.

Kolejne wydarzenie z serii kulturalnych, 
muzycznych spotkań “Wielki Jazz w ma-
łym Ciechocinku” przyciągnęło tłumy me-
lomanów. 

Na scenie w restauracji gruzińskiej Me-
treveli pojawił się utalentowany zespół 
Sunny Side, który zagrał znakomicie i za-
prezentował jazzowe interpretacje zarów-
no polskich, jak i zagranicznych kolęd. W 
skład wyjątkowej retrospekcji, która spra-
wiła fają jazzu prawdziwą gratkę wcho-
dzą: Andrzej Bruner Gulczyński (kontra-
bas), Józef Eljasz (perkusja), Iza Król-Styś 
(saksofon, śpiew), Piotr Lemański (gitarze) 
oraz gościnnie Adam Jędrzejowski (perku-
sja). 

Wydarzenie sfinansowano dzięki środ-
kom z funduszu Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego, Urzędu Miejskiego w Cie-
chocinku i ZAiKSu.

- Planujemy wszechstronną współpracę 
strategiczną w zakresie rozwoju turystyki, 
która wykorzysta potencjał naszego uzdro-
wiska oraz przyczyni się do promocji Cie-
chocinka na terenie Chin - zapowiedział 
Burmistrz Jarosław Jucewicz.
 
Na koniec odbył się niezwykły koncert du-
etu Joanna Kaczmarkiewicz & Jan Gemba-
la.

Film dostępny jest również online. 
Zachęcamy do jego obejrzenia: 

https://www.youtube.com/
watch?v=tkyx4_AiG7Y
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Wielkie brawa dla studentów i wolon-
tariuszy za serce i zaangażowanie w 
organizację tej "paczkowej akcji". Ta ini-
cjatywa nie tylko wprowadziła radość w 
życie potrzebujących, ale także przypo-
mina nam o sile wspólnoty i solidarno-
ści w świątecznym okresie. Pamiętajmy, 
że dobro, jakie czynimy, zawsze wraca.
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Mikołajki
Jak co roku w Mikołajki Ciechocinek roz-
począł oficjalnie świąteczny sezon. Miasto 
rozświetliły świetlne dekoracje, a główna 
iluminacja – ogromna choinka – zajaśniała 
w pełnej krasie.

To właśnie wokół choinki na Skwerze Ex-
centryków zgromadziły się tłumy miesz-
kańców, którzy z utęsknieniem czekali na 
chwilę, gdy miasto zamieni się w bajkową 
krainę świateł.

Gwiazdą wieczoru był oczywiście Świę-
ty Mikołaj, który przybył do Ciechocinka, 
aby osobiście pozdrowić mieszkańców i 
sprawdzić, czy wszyscy byli grzeczni przez 
cały rok. Jego wizyta cieszyła zarówno 
najmłodszych, jak i tych nieco starszych, 
tworząc niezapomniane chwile radości 
i uśmiechu. Dzieci miały okazję przeka-
zać swoje listy św. Mikołajowi i otrzymać 
słodkie upominki od elfów.
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Ciechociński Deptak Sław zamienił się 
w miejsce pełne świątecznych dekoracji, 
upominków oraz regionalnych potraw. To 
wszystko w ramach drugiej edycji Powia-
towego Jarmarku Bożonarodzeniowego, 
zorganizowanego przez Powiat Aleksan-
drowski i Gminę Miejską Ciechocinek. 
Świąteczna magia otulała wszystkich od-
wiedzających to niezapomniane wydarze-
nie.

W tym roku Jarmark przyciągnął uwagę 
nie tylko mieszkańców powiatu aleksan-
drowskiego i turystów, ale także 58 entu-

zjastycznych wystawców oferujących świątecz-
ne ozdoby, rękodzieło i regionalne potrawy.

Dla najmłodszych uczestników Jarmarku 
zorganizowano warsztaty tworzenia ozdób 
świątecznych, prowadzone przez Miejskie 
Centrum Kultury w Ciechocinku. Święty Mi-
kołaj również zagościł na wydarzeniu, roz-
dając słodkie upominki i ciesząc zarówno 
dzieci, jak i dorosłych.

Serdeczne podziękowania kierujemy 
do wszystkich, którzy przyczynili się 
do sukcesu tego wydarzenia. Dzięku-
jemy artystom, instytucjom, Gminie 
Koneck za udostępnienie sceny mo-
bilnej, Miejskiemu Centrum Kultury 
za warsztaty dla dzieci, Uzdrowisku 
Ciechocinek S.A. za przestrzeń do 
warsztatów, Sanatorium Uzdrowi-
skowemu "Zdrowie" i Restauracji 
"Warzelnia Smaku" za pyszne po-
siłki.

Dziękujemy za to, że byliście z 
nami, i już teraz zapraszamy do 
kolejnej edycji za rok! Niech 
świąteczny duch towarzyszy 
nam zawsze! 

Powiatowy Jarmark Bożonarodzeniowy
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Wspomnienie honorowej 
obywatelki Ciechocinka

Dokładnie w Mikołajki przypadła setna 
rocznica urodzin mgr Wiesławy Wolfowej, 
dyrektorki Liceum Ogólnokształcącego 
im. S. Staszica w Ciechocinku w latach 
1975-79, polonistki i wychowawczyni, 
a także znanej w uzdrowisku społecznicz-
ki. Z tej okazji odbyło się spotkanie wspo-
mnieniowe zorganizowane z inicjatywy 
Aldony Nocnej. Do ciechocińskiego liceum 
przybyli współpracownicy, przyjaciele, 
nauczyciele, uczniowie Jubilatki, a także 
przedstawiciele władz: wiceburmistrz Jo-
anna Dryżałowska i wicestarosta Andrzej 
Łozicki. Rodzinę reprezentował wnuk 
Maciej Makowski.  Sylwetkę bohaterki 
spotkania przybliżyła zebranym Aldona 
Nocna. Obecni podzielili się wspomnie-
niami o Wiesławie Wolfowej, podkreśla-
li jej niezwykłą życzliwość i skromność. 
Eugeniusz Arabasz przypomniał wierszyki 
okolicznościowe, które pisała, zaś Barba-
ra Lewandowska jej niezwykłą aktywność 
społeczną. Nie zabrakło też anegdot.

Jak zauważył Dawid Binemann-Zdano-
wicz: - Pani Wiesława Wolfowa pomogła 
w życiu wielu ludziom, w tym także i mnie. 
W 1956 r. wróciliśmy z mamą do Polski 
z Syberii, a konkretnie z zesłania, z obwo-
du północno-kazachstańskiego, graniczą-
cego z obwodem omskim. Zamieszkaliśmy 
w Ciechocinku u mojego wuja, dr. Włodzi-

Wybitny pedagog i działaczka społecz-
na urodziła się 6 grudnia 1923 r. w Kro-
jantach, majątku swoich rodziców Otylii 
i Alojzego Leliwa-Pruszaków. W czasie 
okupacji, po zamordowaniu ojca i wy-
wiezieniu matki do Generalnego Guber-
natorstwa ukrywała się na Kaszubach 
u dziadków, a następnie pracowała jako 
opiekunka do dziecka w rodzinie niemiec-
kiej. Po wojnie pracowała jako niewy-
kwalifikowana nauczycielka w szkołach 
powiatu chojnickiego. W 1951 r. zamiesz-
kała w Ciechocinku. Pracując w szkole 
sanatoryjnej, ukończyła filologię polską 
na Uniwersytecie Warszawskim. W latach 
1956-1975 była dyrektorem nieistnieją-
cego już II LO w Sanatorium Młodzieżo-
wym im. J. Krasickiego, pełniąc również 
funkcję kierownika wychowania. Potem 
do 1979 r. była dyrektorem LO im. S. Sta-
szica w Ciechocinku. Musiała odejść ze 
stanowiska, bowiem naraziła się ówcze-
snym decydentom, stając w obronie mło-
dzieży. Pozostała w zawodzie i uczyła ję-
zyka polskiego do 1987 r.

Pracowała w Związku Nauczycielstwa 
Polskiego, Polskim Towarzystwie Tury-
styczno-Krajoznawczym, w Kole Diabe-
tyków. Pełniła też funkcję prezesa Towa-
rzystwa Przyjaciół Ciechocinka. Za swoją 
działalność społeczną została wyróżniona 
wieloma odznaczeniami państwowymi 
i związkowymi. Jednak najbardziej ceniła 
sobie Order Uśmiechu przyznany przez 
dzieci. W 1996 r. Rada Miejska Ciecho-
cinka przyznała jej tytuł honorowej oby-
watelki miasta. Zmarła 2 czerwca 2002 r. 
Została pochowana w Alei Zasłużonych 
na cmentarzu komunalnym w Ciechocin-
ku. Na ścianie domu przy ul. Kopernika, 
w którym mieszkała, umieszczona jest ta-
blica pamiątkowa.

Wiesława Wolfowa 

mierza Zdanowicza, który był lekarzem 
w sanatorium kolejowym. Trudno nam 
było zacząć życie w zupełnie nowych 
warunkach - i wtedy pani Wiesława 
Wolfowa, wówczas dyrektorka szkoły 
specjalnej - Liceum Ogólnokształcące-
go im. Janka Krasickiego w Ciechocinku, 
wyciągnęła do nas życzliwą, pomocną 
dłoń i zaoferowała mojej mamie pracę 
w charakterze nauczycielki w tym li-
ceum. Dzięki temu z dniem 1 września 
1956 r. rozpoczęliśmy z mamą w Polsce 
normalne życie. Mama jako nauczyciel-
ka, a ja jako uczeń klasy I d Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Ciechocinku. Przeżycia 
syberyjskie nie pozostały dla nas bez 
echa. Musiałem wcześniej wydorośleć, 
a jedną z najbliższych, wspierających 
mnie osób była zawsze pani Wiesława 
Wolfowa.

fo
t. 

Ja
ku

b 
Kr

ze
w

iń
sk

i

Melomani na ekranie
Czy można zakazać słuchania jakiegoś 
rodzaju muzyki? Historia jazzu pokazuje, 
że – niestety - tak było - w czasach PRL, 
w mrocznych latach powojennych w Pol-
sce.

W podróż w przeszłość przenieśliśmy się 
7 grudnia w kinie „Zdrój”, gdzie odbył się 
pokaz specjalny filmu „Na zawsze Melo-
mani” w reżyserii Rafała Mierzejewskiego. 
Widzowie poznali fascynujące dzieje le-

gendarnej grupy jazzowej Melomani. Był 
to pierwszy zespół jazzowy, który powstał 
na przełomie 1949 i 1950 roku w Łodzi, 
a tworzyli go: Jerzy „Duduś” Matuszkie-
wicz, Andrzej „Idon” Wojciechowski, An-
drzej Trzaskowski, Witold „Dentox” Sobo-
ciński, Witold Kujawski, Antoni Studziński, 
Alojzy Thomys i Krzysztof Komeda. Mu-
zycy grali na pierwszych ogólnopolskich 
festiwalach jazzowych w Sopocie i Jazz 
Jamboree w Krakowie, kiedy można było 
już grać jazz. Autorzy wykorzystali bogate 
materiały archiwalne, które zostały połą-

czone ze wspomnieniami ikon polskiego 
jazzu: m. in.:  „Idona” Wojciechowskiego, 
Jana „Ptaszyna” Wróblewskiego, Wojcie-
cha Karolaka, Michała Urbaniaka, Przemka 
Dyakowskiego. Nie zabrakło też wypo-
wiedzi reżyserów: Feliksa Falka i Janusza 
Majewskiego, ponieważ jazz był związany 
z polskim filmem. Producentem i scenarzy-
stą jest Igor Mertyn, z którym można było 
porozmawiać po projekcji i poznać kulisy 
powstania filmu. Dyskusje poprowadził 
Leszek Ciechoński.

Aldona Nocna
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JUBILEUSZOWY KONCERT SKOŁOWANYCH

Skołowani obchodzili swoje dziesięciole-
cie. Zespół na trwałe wpisał się w krajo-
braz kulturalny Ciechocinka. Powstał w 
2013 roku, wcześniej, przed pierwszymi 
próbami, jego członkowie grali tylko w 
swojej wyobraźni: słuchali muzyki, bywali 
na koncertach, wyobrażali siebie  na sce-
nie. Jeszcze wiele wody upłynęło w Wiśle, 
zanim zdecydowali się na tę scenę wejść. 
Najbliższa ich  pragnieniom jest muzy-
ka blues - rockowa. Rzucili się więc w jej 
główny nurt, a że prawie cały rock oparty 
jest na bluesie, więc i u nich od początku 
słychać było raz smutek, a raz dwuna-
stotaktową energię. Mają w Ciechocinku 
swoje szczególne miejsce, ośrodek „Saj-
gon” działający w ramach Stowarzysze-
nia Centrum Niezależnego Życia. A jak w 
tym wszystkim czuje się ich muzyka…? Na 
pewno  coraz odważniej. Przede wszyst-
kim mają większą ochotę na wspólne 
granie, czują się razem coraz lepiej, coraz 
pewniej na scenie. Idealnym momentem 
do pierwszego występu Skołowanych 
było dwudziestolecie działalności „Sajgo-
nu”. Z tej to okazji Jurek Szymański napisał 
tekst piosenki pt. „Wieczny chłopiec”, opi-
sując w nim wszystko, czego dowiedzieli 
się  o przyjaźni, miłości  i nadziei. Muzy-
kę do tego utworu skomponował Krzysz-
tof Toczko „Partyzant”, świetny gitarzysta 
oraz  przyjaciel zespołu. Brawurowo wy-
konany kawałek porwał publiczność, która 
po brzegi wypełniła Teatr Letni w Ciecho-
cinku. To dopiero była iskra, która rozpali-

ła chęć wspólnego grania. Pierwsze próby 
pokazały potencjał muzyczny oraz spre-
cyzowały charakter zespołu, który zagrać 
może wszystko, od hard rockowych riffów 
do nostalgicznych ballad. Marek Gaszyń-
ski, który pewnego dnia przyjechał do 
Ciechocinka, by współorganizować Happy 
Jazz Festiwal, napisał tekst do ich progra-
mowej piosenki pod tytułem „Skołowani”.  
Fragment tekstu: „Co było, to było, zapo-
mniane, w nowe melodie zasłuchani. Jadą 
po przyszłość, koło w koło, by hymn swój 
śpiewać, Skołowani”.

Dlaczego Skołowani? – no bo troszeczkę 
zakręceni, wieczni chłopcy, dla których 
miłość, przyjaźń i rock and roll są najwięk-
szymi wartościami. Członkowie zespołu 
udowadniają, że pomimo niepełnospraw-
ności świat można postrzegać całkowicie 
inaczej, można żyć aktywnie, mieć pasje, 
zainteresowania. Można życie przeżyć ja-
koś pełniej. A to, że dwóch z nich  korzy-
sta z wózka inwalidzkiego, nie ma żadne-
go znaczenia. Jednak duże znaczenie ma 
to, że ich debiutanckie wydawnictwo pt. 
„Wieczny chłopiec” uzyskało status naj-
lepszej płyty bluesowej w plebiscycie opi-
niotwórczego portalu bluesonline.pl. Na tę 
płytę głosowało blisko czternaście tysię-
cy osób. Ważnym przesłaniem zawartym 
na tej płycie jest utwór  „Skacz z głową”, 
który przestrzega przed nieprzemyślanymi 
zachowaniami oraz opowiada, jak kończy 
się brawura nad wodą. Utwór ten był wie-

lokrotnie emitowany w różnych rozgło-
śniach radiowych (Polskie Radio Program I 
i III, Radio Dla Ciebie, Radio Pik, Radio Za-
chód, Radio RPL FM) a klip do tego utworu 
w wielu stacjach telewizyjnych. Zespół ma 
wiernych przyjaciół, w tym uznanych arty-
stów, których zagościli na płycie CD oraz 
winylowym krążku. Wkrótce ukaże się ko-
lejny album zespołu „Korzenie”, a tymcza-
sem „w nowe melodie zasłuchani, jadą po 
przyszłość, koło w koło" dając koncerty w 
całej Polsce. 

W jubileuszowym koncercie oprócz by-
łych i obecnych członków zespołu wystą-
pili fantastyczni goście, skołowani przyja-
ciele – Skołowanych: Apostolis Anthimos, 
Krzysztof Toczko „pARTyzant”, Michał 
Kielak, Sławek Małecki. Koncert otworzył 
zespół Coffee Time. Ważnym celem tego 
koncertu, oprócz celebrowania jubileuszu, 
było zwrócenie uwagi na różne formy  ak-
tywności i popularyzowanie twórczości 
artystycznej, w tym również osób z niepeł-
nosprawnościami. Impreza była otwarta 
dla wszystkich – dla każdego, kto intere-
sował się sztuką – zarówno przez duże, jak 
i małe „s”, dla każdego, kto  chciał poznać 
świat wyobraźni i wrażliwości drugiego 
człowieka. Sztuka ludzi jednoczy i zbliża   a 
obcowanie z nią wzbogaca o nowe przeży-
cia, dostarcza wielu wrażeń, porusza myśli 
i wyobraźnię.

Wydarzenie zostało dofinansowane przez 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go oraz Starostwo Powiatowe w Aleksan-
drowie Kujawskim. Projekt był realizowa-
ny we współpracy z Narodowym Centrum 
Kultury. 

fot. M
ariusz Skiba
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Od czego się zaczęło?

Biegałem, chodziłem, jedna chwila i wy-
padek. Po czymś takim człowiek nie ma 
chęci do życia. Było mi na początku cięż-
ko, byłem niepogodzony i wszystko mnie 
dręczyło. Pewnego dnia Krzysiu “Kinol” 
zaprosił mnie na zajęcia Aktywnej Rehabi-
litacji do Zielonej Góry, a później na obóz 
Aktywnej Rehabilitacji do Wrocławia. Nie-
samowita energia idei i ludzi pozwoliła mi 
uwierzyć, że wszystko jeszcze przede mną. 
Poznałem tam kolegów, m.in. Krzysztofa 
“Brodę” Sieradzkiego, Jarosława Witam-
borskiego i Mirka “Macza” Pawłowskiego, 
z którymi później założyliśmy “Sajgon”. Ten 
ruch aktywnej rehabilitacji to początek 
drogi, bez którego pewnie by mnie tu już 
nie było. W 1993 roku zorganizowaliśmy 
pierwszy obóz w Ciechocinku. Taki turnus 
polega na pokazywaniu umiejętności dla 
świeżych “połamańców” przez osoby już 
w jakimś stopniu zrehabilitowane. Wtedy 
jeszcze nie odbywał się w naszym budyn-
ku. Uczestnicy byli rozlokowani po różnych 
miejscach, m.in. w Sanatorium Łączność. 
Zaczęliśmy rozglądać się za swoim lokum. 
Artysta Tadeusz Wojtasik podpowiedział 
nam, żeby porozmawiać z Siostrami Fran-
ciszkankami Rodziny Maryi, które miały 
budynek przy ul. Wojska Polskiego. Przed 
wojną znajdował się tam dom dziecka 
prowadzony przez siostry. Po wojnie zna-
cjonalizowano obiekt i przez chwilę też 
funkcjonował w nim dom dziecka, a póź-
niej szkoła doskonalenia zawodowego, w 
której można było ukończyć np. kurs spa-
wacza. Po przemianie lat 90. zakon odzy-
skał budynek z powrotem, niestety był on 
już mocno zdewastowany.  My mieliśmy 
już jednak pomysł, jak sprawić, żeby dostał 
drugie życie. 

Udaliśmy się do Warszawy, do siedziby 

	 DEKADY	CIECHOCIŃSKIEGO	“SAJGONU”	 DEKADY	CIECHOCIŃSKIEGO	“SAJGONU”33
PFRONu (Pań-

stwowy Fundusz Reha-
bilitacji Osób Niepełnospraw-

nych). Teraz jest to ogromna instytucja 
z oddziałami regionalnymi, a kiedyś były 
to tylko dwa pokoje w Warszawie. Prezes 
Zbigniew Miłek przekazał nam wsparcie fi-
nansowe, które pozwoliło odkupić obiekt 
na własność. Co roku organizowaliśmy 20 
turnusów, w każdym takim zjeździe bierze 
udział ok. 20 osób. Przez te 30 lat pomogli-
śmy blisko 12 tysiącom ludzi. Ale Sajgon to 

przede wszystkim wspaniali ludzie, przy-
jaciele oraz wolontariusze, którzy do nas 
licznie przyjeżdżali.  Był nawet taki okres, 
że chętnych wolontariuszy było więcej niż 
miejsc. Szkolili się jak profesjonalnie poma-
gać osobom z uszkodzonym rdzeniem krę-
gosłupa. Budowaliśmy wspólnie np. trasy 
treningowe, jak pokonywać schody, plat-
formy, tory kolejowe czy szyny. W “Sajgo-
nie” zaczynało również, w ramach praktyk, 
wielu fizjoterapeutów, rehabilitantów pra-
cujących później w ciechocińskich sana-
toriach. Bez wahania możemy stwierdzić, 
że nasza społeczność przypomina wielką 
rodzinę. Nie brakuje również par, które po-
znały się u nas, a później zawarły związek 
małżeński. (śmiech)

Co było dla was źródłem wiedzy o techni-
kach aktywnej rehabilitacji?

Aktywnej rehabilitacji polaków nauczy-
li szwedzi, którzy przyjechali do Polski 
i pokazali  nie tylko techniki, ale przede 
wszystkim wózki aktywnej rehabilitacji, 
które znacząco różniły się od tych uży-
wanych w Polsce. Nasze w za-

sadzie służyły bardziej do popychania, 
a nie do aktywnej jazdy. Porządny wózek 
musi być lekki, solidny i trwały. Zaczęliśmy 
konstruować wózki samodzielnie. U nas 
powstała znana marka Soldier z konstruk-
cją inspirowaną niemieckimi SOPURami. 
Zamawialiśmy części i wszystko na miej-
scu w “Sajgonie” było montowane. Pro-
totyp wózka eksponowany był podczas 
Olimpiady Umiejętności ABILIMPICS 91 
w Hongkongu, na którym ś.p. Darek Mo-
kosa zdobył brązowy medal w rajdzie nie-
pełnosprawnych kierowców. Nasze wózki 
zdobyły wiele nagród i wyróżnień na spe-
cjalistycznych targach. W 1993 r. repre-
zentacja niepełnosprawnych sportowców 
z Polski wzięła udział w I Światowych 
Igrzyskach Weteranów w Wielkiej Brytanii 
w największym światowym centrum spor-
tu paraolimpijskiego w Stocke Mandeville. 
Ośmiu sportowców na naszych wózkach 
Soldier wywalczyło łącznie 46 medali w 
10 konkurencjach.

“Sajgon” jest znany nie tylko w Ciecho-
cinku, ale również na całym świecie. 
Udowodniliście, że nie ma rzeczy niemoż-
liwych.

Taka myśl od zawsze przyświecała “Saj-
gonowi”. W latach 90. pokutowało my-
ślenie, “że my musimy się zaadaptować 
do warunków, które nas otaczają a nie, że 
to świat zaadoptuje się do nas”. Teraz się 
wiele zmieniło, jest wiele różnych ustaw i 
środowisko zauważa potrzeby osób z nie-
pełnosprawnościami, ale kiedyś tak nie 
było. Abyśmy mogli budować chęć życia w 
naszych podopiecznych zdecydowaliśmy 
się na projekt “Korona nadziei”. Maczo, 
ja, Broda i Darek Mokosa pod wpływem 
inspiracji zdobyciem przez Marka Kamiń-
skiego w jednym roku obu ziemskich bie-
gunów, podjęliśmy wyzwanie dotarcia w 
najbardziej ekstremalne miejsca na Ziemi 
z pozycji wózka inwalidzkiego. Kierow-
nikiem naszej wyprawy został Ryszard 
Pawłowski, wybitny himalaista, 
zdobywca 11 głównych 

12   Zdrój Ciechociński
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Niezłomna siła i determinacja. Osoby niepełnosprawne nie tylko 
stawiają czoła wyzwaniom, ale przekształcają je w źródło inspiracji. 

Historia niezwykłej drogi, która doprowadziła do stworzenia przestrzeni 
aktywnej rehabilitacji Centrum Niezależnego Życia “Sajgon” oraz wielu 
innowacyjnych projektów. O tym wszystkim opowie Jerzy Szymański 

prezes i jeden z założycieli “Sajgonu”.

	 DEKADY	CIECHOCIŃSKIEGO	“SAJGONU”	 DEKADY	CIECHOCIŃSKIEGO	“SAJGONU”
ośmiotysięczników. Przygodę zaczęliśmy 
w lutym 1993 roku od Patagonii w Chile 
i zdobycia Torres del Paine, szczytu z cha-
rakterystycznymi trzema iglicami. Część 
trasy pokonaliśmy samolotem, tysiące km 
autami terenowymi, ale wiele km poko-
naliśmy na wózkach. Przepłynęliśmy też 
promem przez Cieśninę Magellana na Zie-
mię Ognistą. Na promie spotkaliśmy Polkę, 
która mieszkała w Australii i zwiedzała 
świat dookoła. Wcześniej obserwowała 
nas na kolonii pingwinów i pomyślała “ale 
wariaci, to pewnie Polacy”. No i miała ra-
cję. (śmiech). Najbardziej z Chile utkwił 
mi w pamięci bezkres, ten czerwony kolor 
ziemi i lazur wszystkich fiordów. Ogromne 
wrażenie. Później w maju wybraliśmy się 
na Alaskę, gdzie po wielu krętych kilome-
trach i szukaniu różnych tras dotarliśmy na 
wózkach na Arctic Circle, czyli koło pod-
biegunowe. To co nas zszokowało to fakt, 
że nawet na stacji arktycznej była toaleta 
dla niepełnosprawnych. Tak to wygląda 
w Stanach. Nasza wyprawa miała spory, 
telewizyjny rozgłos. Następnym celem 
podróży był Egipt, gdzie sporą trudnością 
był piasek, po którym niestety nie da się 
jeździć. W ramach “Korony nadziei” byli-
śmy także na Przylądku Dobrej Nadziei i 
Przylądku Igielnym, najdalej na południe 
wysuniętym krańcu Afryki, miejscu styku 
Oceanu Indyjskiego z Atlantyckim. RPA 
to przepiękny kraj, sympatyczni ludzie i 
niesamowite widoki. W międzyczasie była 
też Palestyna, Izrael. Projekt zamknęliśmy 
w 2003 roku na najbardziej geograficznie 
wysuniętym punkcie na południu Europy - 
Tarifie w Hiszpanii. Przy okazji dotarliśmy 
też na przylądek w Portugalii, który jest 
najbardziej wysuniętym przylądkiem 
na zachodzie Europy. 

Niesamowity sukces, który z pewnością 
pozwolił wielu ludziom inaczej spojrzeć 
na życie. Czy po takim doświadczeniu 
udało się nawiązać jakieś międzynarodo-
we współprace?

Wspólnie z Barbarą Hansen, której mąż - 
duńczyk był w ONZ komisarzem do spraw 
pojednania Palestyny i Izreala zaprosiliśmy 
do nas weteranów wojennych z tych kra-
jów. Przed odwiedzinami uczestniczyliśmy 
w szeregu spotkań z ambasadami, żeby 
wszystko przygotować i zweryfikować. Pa-
lestyńczycy i Izraelczycy byli u nas przez 2 
tygodnie w tym samym czasie. Na począt-
ku nie było łatwo, ale z każdym dniem po-
prawiali relacje. Udało nam się ich pojed-
nać. To pokazuje jak dużą siłę mają w sobie 
osoby z niepełnosprawnościami. Zaprosili 
nas również do siebie, zarówno do Pale-
styny jak i Izreala w 2000 roku. Zostaliśmy 
bardzo ciepło przyjęci, nie tylko zwiedza-
liśmy, ale też zasmakowaliśmy w pełni ich 
kultur. 

Widać w Was ogromną pasję i inspirację.

Poza wspólnymi podróżami, wyzwaniami, 
jak np. pokonanie na linie odcinka kanionu 
na Pustyni Judejskiej w Izraelu, czy prowa-
dzeniem ośrodka każdy z nas rozwija też 
własne pasje. My wspólnie z Brodą, rewe-
lacyjnym multiinstrumentalistą grającym 
m.in. na harmonijce i gitarze założyli-
śmy 10 lat temu zespół Skoło-
wani, gramy koncerty, 

wydajemy właśnie drugą płytę. Maczo 
zdobył uprawnienia paralotniarskie, jest 
też m.in. kwalifikowanym płetwonurkiem. 
Nie jest ważne czy masz jakieś niepełno-

sprawności, ważne co z nimi robisz. Tego 
nas nauczył Ruch Aktywnej Rehabilitacji.

Czego Wam życzyć na kolejne 30 lat?

Nowych następców i chętnej młodzieży. 
My już jesteśmy trochę starsi, ale będzie-
my to ciągnąć, jak mówił nasz przyjaciel 
Jurek Owsiak “do końca świata i o jeden 
dzień dłużej”.
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GDZIE KOŃCZY SIĘ WOLNOŚĆ SŁOWA, A ZACZYNA SIĘ #HEJT?

Wolność słowa, czyli konstytucjonalny 
fundament demokratycznego społe-
czeństwa zaczął być, w moim odczuciu, 
nad wyraz często używanym koronnym 
argumentem obronnym przez wielu ar-
tystów, polityków, a także zwykłych 
obywateli.  Szczególnie zauważalne jest 
to w świecie, gdzie znaczna część nasze-
go życia toczy się on-line.

Pozorna anonimowość którą zyskaliśmy 
jako użytkownicy Internetu spowodo-
wała wzrost poziomu odwagi do wyra-
żania własnych opinii, niestety, nawet 
wówczas, gdy nie jesteśmy  o to prosze-
ni, a jakość anonimowo prowadzonych 
dyskusji w znacznej większości przy-
padków pozostawia wiele do życzenia. 
Gdzie zatem przebiega ta cienka granica 
pomiędzy hejtem a zachowaniem prze-
strzeni dla różnorodności opinii? 

Myślę, że kluczowa w tej kwestii jest 
edukacja społeczeństwa na temat empa-
tii i zrozumienia dla innych perspektyw, 
a także uświadamianie możliwych kon-
sekwencji naszych słów, zwłaszcza tych 
kierowanych pod adresem innych ano-
nimowo, w sieci.  Warto przypominać, 
że podstawowe zasady kulturalnego i 
bezpiecznego korzystania z Internetu 

AUTORKA: OLGA WOJCIECHOWSKA

#ZDANIEM PSYCHOLOGA

określa Netykieta.  Zanim napiszemy ja-
kąś opinię w internetowym komentarzu 
trzeba wziąć pod uwagę kilka obszarów, 
w których wolność słowa bardzo łatwo 
i szybko może przerodzić się  w hejt. Na-
leżałoby zastanowić się, czy nasze słowa 
nie zawierają treści dyskryminujących ze 
względu na wygląd, płeć, orientację sek-
sualną czy pochodzenie, a także czy nie 
są używane w celu obrażania czy poni-
żania innych osób. Również nawoływa-
nie do przemocy zarówno psychicznej i 
fizycznej, ostracyzm społeczny, nawet 
wydawać by się mogło w słusznej spra-
wie, nosi znamiona hejtu, a nie wolności 
słowa. Najczęściej widoczne jest to w 
głosie społeczeństwa zbulwersowanego 
jakąś zbrodnią lub przestępstwem, kiedy 
nawołujemy nierzadko do samosądu na 
sprawcy i wyładowujemy swoją frustra-
cję i trudne emocje poprzez obraźliwe 
epitety, a także np. pod artykułami do-
tyczącymi tematów, na które możemy 
mieć skrajnie odmienne zdanie.

Mamy również prawo do pozyskiwania 
i rozpowszechniania informacji. Nie mo-
żemy jednak zapominać, że szerzenie in-
formacji nieprawdziwych, wywołujących 
dezinformację czy mających na celu 
szkodzenie reputacji innych lub wywo-
łanie szkód społecznych jest uznawane 
za hejt, a w niektórych przypadkach nosi 

nawet znamiona przestępstwa. Warto 
również wiedzieć, że w dzisiejszym świe-
cie hejt nie jest już tylko chaotycznym 
obrażaniem innych, a w wielu przypad-
kach przybiera postać zaawansowanej 
socjotechniki mającej wywołać określo-
ne postawy społeczne. 

Wolność słowa kończy się tam, gdzie 
zaczyna się krzywda drugiego człowie-
ka. Ważne jest promowanie zdrowej 
debaty i różnorodności opinii, przy jed-
noczesnym nacisku na szacunek i odpo-
wiedzialność za słowa. Społeczeństwo 
powinno wspierać otoczkę prawną i spo-
łeczną, która skutecznie kara za hejt, 
równocześnie chroniąc fundamentalne 
prawa obywatelskie. Należy jednak pa-
miętać i podkreślić, że za walkę z hejtem 
jesteśmy odpowiedzialni przede wszyst-
kim my sami, na co dzień weryfikując 
wydawane przez siebie opinie w sieci. 
Zaczynając tę nierówną walkę od siebie 
możemy przenieść ją na globalny poziom, 
a przy wsparciu odpowiednich regulacji 
prawnych i zaangażowaniu w monitoro-
wanie i zwalczanie hejtu przez platformy 
internetowe, jesteśmy w stanie realnie 
i z sukcesem walczyć z mową nienawiści 
i skutecznie kształtować przyszłość wol-
ności słowa w erze cyfrowej.   

Olga Wojciechowska
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ALDONA NOCNA

KSAWERY PILLATI
#Na deptaku w Ciechocinku

#Na deptaku w Ciechocinku

Przez dziesiątki lat do uzdrowiska przyjeż-
dżało wielu znanych ludzi. Podczas space-
rów w alejach parkowych można było spo-
tkać aktorów, polityków, dziennikarzy czy 
pisarzy. Cykl „Na deptaku w Ciechocinku” 
poświęcony jest ciechocińskim śladom inte-
resujących postaci, a jest ich naprawdę bar-
dzo wiele. 

Zanim pojawiły się fotografie Ciechocin-
ka, przeważnie powielane jako pocztówki, 
o tym, jak wyglądało uzdrowisko w XIX 
wieku, możemy dowiedzieć się dzięki nie-
licznym rysunkom publikowanym w prasie. 
Jednym z ich autorów był Ksawery Pillati. 

Przyszedł na świat w 1843 roku w War-
szawie jako jedno z siedmiorga dzieci 
Franciszka Pillatiego i Małgorzaty z Ko-
złowskich. Obdarzony talentem poszedł 
w ślady starszego brata Henryka - ilustra-
tora i karykaturzysty, znanego ze swoich 
rysunków publikowanych w ówczesnej 
prasie. Studiował w Szkole Sztuk Pięknych 
w Warszawie, potem w Akademii w Mo-
nachium pod okiem Hermana Anschütza 
i Alexandra Wagnera. Był członkiem mo-
nachijskiego Kunstvereinu. Z tego okresu 
pochodzą jego obrazy olejne. Swoje prace 
prezentował na wystawach Towarzystwa 
Przyjaciół Sztuk Pięknych w Krakowie 
i Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych 
w Warszawie. Jednak poświęcił się niemal 
wyłącznie sztuce ilustratorskiej. Ówcze-
sna prasa potrzebowała zdolnego rysow-
nika. Drzeworyty wykonane według ry-
sunku były powszechnie stosowane jako 
technika ilustracyjna dla prasy, ponieważ 
można było je drukować razem z tekstem 
z jednego składu. W XIX w. fotografie 
były jeszcze stosunkowo rzadko zamiesz-
czane w czasopismach. Nic więc dziwne-
go, że Pillati stał się obok Michała Elwira 
Andriolliego najpopularniejszym i naj-
płodniejszym polskim ilustratorem. Swo-
je rysunki zamieszczał w czasopismach: 
„Biesiada Literacka”, „Kłosy”, „Tygodnik 
Ilustrowany”. Od 1873 r. Ksawery Pillati 

Aldona Nocna

był kierownikiem artystycznym „Tygodni-
ka Powszechnego”. Tematy jego prac były 
bardzo zróżnicowane. Rysował portrety 
osób współczesnych - Juliusza Kossaka 
czy Maksymiliana Gierymskiego, obchody 
uroczystości świeckich i religijnych, wi-
dowiska teatralne, gry i zabawy, a nawet 
zawody sportowe. Utrwalał też katastro-
fy i wypadki. Ilustrował utwory literackie 
drukowane na łamach czasopism oraz 
książki. Pozostawił portrety królów i ksią-
żąt, które wykonał do dzieła Józefa Igna-
cego Kraszewskiego. Zilustrował  „Bajki 

fot. w
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i  przypowieści” Ignacego Krasickiego oraz 
„Encyklopedię Powszechną Orgelbranda”. 
Dla katedry w Kielcach namalował kopię 
„Wieczerzy Pańskiej” N. Poussina. Zajmo-
wał się też akwarelą. Dzięki jego pracom 
zostały utrwalone widoki kilku miast, np.  
Łodzi i Zamościa.
 
W latach osiemdziesiątych  XIX w. rysow-
nik odwiedził Ciechocinek. Spacerował 
po uzdrowisku, obserwował kuracjuszy. 
Efekt prac okazał się bardzo interesujący. 
W 1886 r. w tygodniku „Kłosy” ukazały 
się widoki Ciechocinka. Ksawery Pillati 
utrwalił panoramę miejscowości, kościół, 
stację kolei żelaznej, fontannę do picia so-
lanki, wejście na wierzchołek tężni, scenki 
rodzajowe na werandzie hotelu Müllera, 
zabawę w kursalu i galerię na promena-
dzie. W swoich pracach oddał klimat życia 
kuracjuszy dawnego Ciechocinka, poka-
zał, jak i gdzie przed ponad stu laty spę-
dzali czas w uzdrowisku.

Ksawery Pillati ze związku z Marią Ba-
gniewską miał dwóch synów, którzy po-
szli w ślady ojca. Stefan był rzeźbiarzem 
a Gustaw malarzem i rysownikiem, a także 
pedagogiem. Artysta zmarł w 1902 roku 
i został pochowany w Zakopanem.
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WSPÓLNE	
DEKOROWANIE	
CHOINKI	W	
DWORKU	

PREZYDENTA

Przyznano Honorowy Medal Stanisława Staszica

Urodziny Klubu Senior+ 
„Niezapominajka”7. 

W magicznej atmosferze odbyło się co-
roczne dekorowanie choinki, które do cie-
chocińskiego Dworku Prezydenta przycią-
gnęło dzieci z przedszkoli, uczniów szkół 
oraz młodzież z liceum. Wyjątkowe wyda-
rzenie było owocem wspólnych sił Kierow-

Z okazji trzydziestolecia swojej działalno-
ści, Centrum Niezależnego Życia Sajgon 
zostało uhonorowane Honorowym Me-
dalem Stanisława Staszica. To zaszczytne 
wyróżnienie przyznano za nieocenione 
zasługi w obszarze rewalidacji, rehabilitacji 
i wsparcia osób z niepełnosprawnościami. 
Jednak nie tylko to przyczyniło się do przy-
znania medalu – Sajgon odgrywa kluczo-
wą rolę jako centrum życia Ciechocinka, 
angażując się nie tylko w dziedzinę opieki 
społecznej, ale również w kulturę i sport. 
Inicjatywy takie jak zespół Skołowani, Bieg 
Solny, Festiwal Happy Jazz oraz Przegląd 
Sztuka Bez Barier wpisują się w bogactwo 
działań kulturalnych i sportowych, które 
sprawiają, że Sajgon jest nieodłączną czę-
ścią życia społeczności.

„Poloneza czas zacząć!” – to zaprosze-
nie do wspólnego tańca rozpoczęło 
7. urodziny klubu. Imprezę uświetniły 
atrakcje przygotowane dla zebranych 
gości oraz uczestników klubu: film mul-
timedialny ze wspomnieniami z naj-
ważniejszych wydarzeń tego roku oraz 
zabawa w: „zgadnij kto to powiedział?”. 
Ważnym punktem wydarzenia był tort, 
który został wspólnie pokrojony przez 
Burmistrza Miasta Ciechocinka Pana 
Jarosława Jucewicza oraz Dyrektor 
MOPS Panią Ewę Strzelecką-Słom-
kowską. Jak to bywa na urodzinach nie 
obyło się bez  wspólnych śpiewów i 
tańców. To był piękny rok!

Joanna Kempara

nika Dworku, Burmistrza, Wiceburmistrza i 
zaangażowanych uczestników.

Podczas uroczystości, choinka stała się 
prawdziwym dziełem sztuki, przepeł-
nionym tradycją i świątecznym urokiem. 

Dzieci z entuzjazmem i pomysłowością 
ozdabiały drzewko, tworząc niepowtarzal-
ną kompozycję pełną kolorów i blasku. Po 
strojeniu choinki odbyło się wspólne kolę-
dowanie, które dodało wyjątkowego cha-
rakteru temu spotkaniu.
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OGŁOSZENIA
MASZ PROBLEM - ZADZWOŃ 

TELEFON W SPRAWIE SENIORA

722 090 098
MIEJSKA RADA SENIORÓW

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE
Porady prawne udzielane są w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w każdy piątek w godz. 10:00 – 14:00

Potrzebujesz pomocy prawnika, doradcy, mediatora?  
Jesteś w trudnej życiowej sytuacji, na przykład potrze-
bujesz pomocy w rozłożeniu długu na raty, w spłacie  
pożyczek „chwilówek”, masz kłopoty mieszkaniowe, 
grozi ci eksmisja, masz problemy pracownicze, z egze-
kucją alimentów, odziedziczyłeś długi, nie wiesz, do 
jakiego urzędu pójść po pomoc, masz inne problemy 
związane ze sprawami życia codziennego? Skorzystaj z 
nieodpłatnej pomocy prawnej, poradnictwa obywatel-
skiego lub mediacji. 

Informujemy, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Ciechocinku przy ul. Kopernika 19 oraz na 
stronie internetowej www.bip.ciechocinek.pl zamiesz-
czono wykazy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Ciechocinek przeznaczone do dzierżawy oraz do 
sprzedaży.

Radni Rady Miejskiej Ciechocinka przyjmują wyborców i interesantów 
w każdy poniedziałek w godzinach 14:00-15:30 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego, pokój nr 12.

• Barczak Dariusz d.barczak@ciechocinek.pl: 26.02.
• Dziarski Tomasz t.dziarski@ciechocinek.pl: 04.03. 
• Kędzierska Jolanta j.kedzierska@ciechocinek.pl: 11.03. 
• Lipiński Kazimierz k.lipinski@ciechocinek.pl: 18.03. 
• Marzec Robert r.marzec@ciechocinek.pl: 25.03. 
• Rosiński Paweł p.rosinski@ciechocinek.pl: 01.04. 
• Rybczyńska Agnieszka a.rybczynska@ciechocinek.pl: 08.04. 
• Skibiński Daniel d.skibinski@ciechocinek.pl: 08.01. 
• Skotnicki Wojciech w.skotnicki@ciechocinek.pl: 15.01. 
• Sobieraj Sebastian s.sobieraj@ciechocinek.pl: 22.01. 
• Szadłowski Dariusz d.szadlowski@ciechocinek.pl: 29.01. 
• Wesołowski Paweł p.wesolowski@ciechocinek.pl: 05.02. 
• Zakrzewski Krzysztof k.zakrzewski@ciechocinek.pl: 19.02. 
• Zieliński Wojciech w.zielinski@ciechocinek.pl: 12.02.

DYŻURY RADNYCH W 2024 ROKU

Poza terminami dyżurów radnych, wskazanymi w ww. planie 
przyjęć, na spotkanie z radnymi można umówić się kontaktu-
jąc się osobiście, telefonicznie lub mailowo z Biurem Orga-
nów Samorządowych (pokój nr 12 Urzędu Miejskiego, tel. 54 
281 86 29, e-mail: radamiejska@ciechocinek.pl, biurorady@
ciechocinek.pl), a także mailowo z poszczególnymi radnymi.

MPWIK  
POSZUKUJE 

PARTNERÓW 
BIZNESOWYCH

Nasza spółka poszukuje partnerów 
biznesowych oraz firm z know-how 
w zakresie wspomagania jej działań 
inwestycyjnych dotyczących modernizacji i 
budowy infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 
oraz oczyszczalni ścieków na podległym 
sobie terenie. Posiadamy opracowane 
własne założenia do projektowania sieci w 
postaci inwentaryzacji z mapami 2D. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. jako spółka z nadzorem 
właścicielskim samorządu Gminy Miejskiej 
Ciechocinek działa od 1992 roku. 

Długość zarządzanej sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej to ponad 70 km i ponad 3000 
odbiorców. Posiadamy Stację Ujęcia Wody 
z 10. czynnymi studniami głębinowymi 
oraz mechaniczno–biologiczno-chemiczną 
oczyszczalnię ścieków komunalnych 
z jedyną w Polsce podczyszczalnią solanki 
z potencjałem dla 20 tys. RLM.

Miejskie Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

ul. Nieszawska 21, 87-720 Ciechocinek
tel: 54-283-62-24
email: sekretariat@mpwik.ciechocinek.pl
NIP: 891-101-23-25 
KRS: 0000200181

prezes@mpwik.ciechocinek.pl

Skontaktuj się z nami!

dr inż. Waldemar Kuta

 Zdrój Ciechociński  17 



LICEALNY 
KABARETON

Mikołajkowy kabareton w ciechocińskim 
liceum wypełnił mury szkoły śmiechem, 
radością i kreatywnością. Wszystkie kla-
sy wzięły udział w zabawie, prezentując 
niezwykłe talenty komediowe i dowcipne 
pomysły. 

Jury miało trudne zadanie wyłonienia zwy-
cięzców spośród tak wielu utalentowanych 
uczniów, ale ostatecznie podjęło decyzję. 
Miejsce na podium zajęła klasa 2c, a tuż za 
nią znalazła się klasa 3b. Trzecie miejsce 
przypadło klasie 1d, a wyróżnienie otrzy-
mała klasa 3a.

Absolwent szkoły Michał Nawrocki ufun-
dował atrakcyjne nagrody, które trafiły do 
zwycięskich klas.

Wydarzenie było przepełnione śmie-
chem. Uwagę zwracała też dekoracja, któ-
ra wprowadziła zebranych w świąteczny 
klimat. Nie zabrakło również ciekawych 
konkurencji i zabaw. Wszystko to zasługa 
organizatorów - uczniów klasy 4a pod kie-
runkiem prof. Bogusławy Wojno. Dzięki ich 
zaangażowaniu i staranności Mikołajkowy 
Kabareton stał się niezapomnianą imprezą, 
która dała wszystkim wiele radości.

fot. A
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PRZEDSZKOLAKI Z „BAJKI” NA TROPIE ŚWIĄTECZNEJ GWIAZDKIPRZEDSZKOLAKI Z „BAJKI” NA TROPIE ŚWIĄTECZNEJ GWIAZDKI
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W sali kinowej Miejskiego Centrum Kul-
tury w Ciechocinku odbyło się przed-
stawienie „W poszukiwaniu świątecznej 
gwiazdki”. Widowisko rozpoczęło się 
wystąpieniem dyrektor Przedszkola Sa-
morządowego nr 1 w Ciechocinku - Pani 
Joanny Kamińskiej, która zachęciła dzieci 
do odszukania gwiazdki. Zgromadzeni go-
ście, rodzice, dziadkowie i inni mieli przy-
jemność podziwiać wszystkie cztery grupy 
przedszkolne. Dzieci nie tylko wcieliły się 
w aktorów, odgrywając role teatralne, ale 
także śpiewały kolędy, pastorałki. Mali ar-
tyści zaprezentowali przed zgromadzony-
mi swoje talenty taneczne. Przy utworze 
„Tupu tup po śniegu” na „pierwszy ogień” z 
przytupem wkroczyły Krasnale. Czterolatki 

tańcząc do utworu „Oto dziś narodziła się 
Miłość” przeniosły zebranych w krainę no-
stalgii. Utwór „All I want for Christmas” w 
wykonaniu tanecznym 5-latków rozruszał 
widownię. Dziewczynki z najstarszej grupy 
machając pomponami jak dzwoneczkami 
z „Jingle Bells” dały znać, że gwiazdka jest 
„tuż, tuż”. Uwieńczeniem przedstawie-
nia było odśpiewanie przez dzieci, kadrę 
przedszkola i zgromadzonych gości kolędy 
„Cicha noc”. Zdecydowanie można stwier-
dzić, że przedszkolaki z „Bajki” odszukały 
świąteczną gwiazdkę. Dzięki swojej dzie-
cięcej naturalności, ale także talentom 
stworzyły niepowtarzalną, magiczną aurę 
i przeniosły wszystkich w świąteczny czas.

Magdalena Rybacka
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Szkolny Konkurs Recytatorski
W Szkole Podstawowej Nr 1 odbył się 
Szkolny Konkurs Recytatorski, poświęcony 
jednej z najważniejszych postaci w historii 
nauki - Mikołajowi Kopernikowi. Konkurs, 
pod hasłem "Mikołaj Kopernik - Czło-
wiek Nauki", zgromadził utalentowanych 
uczniów klas I-III, którzy zaprezentowali 
wiersze związane z życiem i dokonaniami 
słynnego astronoma.

Młodzi recytatorzy zaskoczyli wszystkich 
swoją pasją i wiedzą na temat Kopernika 
oraz astronomii. Wiersze, pełne entuzja-
zmu i ciekawych faktów, oddawały szacu-
nek dla wielkiego ucznia wszech czasów. 
Uczestnicy konkursu nie tylko wykazali się 
zdolnościami recytatorskimi, ale również 
wspaniale przekazali fascynujące historie 

W Szkole Podstawowej nr 3 im. Polskich 
Olimpijczyków odbył się świąteczny kier-
masz. To była nie tylko okazja do zakupu 
pięknych ozdób świątecznych, ale przede 
wszystkim gest solidarności i pomocy dla 
potrzebującego Kacpra.

Zaczęło się od serca - od serca społecz-
ności: rodziców, uczniów, wolontariuszy 
Szkolnego Koła Caritas, nauczycieli i przy-
jaciół SP3. Wszyscy włączyli się w orga-
nizację tego wyjątkowego świątecznego 
kiermaszu. Więź społeczna i wzajemna 
troska o drugiego człowieka sprawiły, że 
to wydarzenie miało niepowtarzalny cha-

Młodzi artyści z pracowni wokalnej MCK 
w Ciechocinku, którą od lat prowadzi Sła-
wek Małecki, zaprezentowali 16 grudnia 
koncert z cyklu „Cztery pory roku”, tym 
razem zatytułowany „Wesoła nowina”.

Co kwartał odbywa się koncert, podczas 
którego można posłuchać wiele cieka-
wych, bardzo znanych i mniej znanych 
piosenek. Łączy je wspólny temat lub po-
chodzą z repertuaru wybranego muzyka. 
W grudniowe popołudnie w sali widowi-
skowo-koncertowej MCK zabrzmiały tym 
razem kolędy i piosenki związane z Bożym 
Narodzeniem. Podziw wzbudził Sławek 
Małecki, który świetnie przygotował do 
występu aż 26 osób! Było to na pewno du-
żym wyzwaniem. Na scenie zaprezentowali 
się młodzi artyści: Patrycja Bibro, Weroni-
ka Chlewicka, Justyna Domańska, Martyna 
Domańska, Zuzanna Drywa, Aleksandra 
Ejsmont, Milena Gajdzińska, Lila Golema, 
Jan Kalinowski, Rozalia Kłaczyńska, Ernest 
Kosiński, Martyna Lewandowska, Martyna 
Łaszczyk, Malwina Łuczak, Mila Machłaj, 
Oliwia Możdżeń, Adrian Pawłuszka, Do-
rota Racka, Katarzyna Stancelewska, Anna 
Strzyżewska, Alicja Woźniak, Dagmara 
Trawińska, Tosia Wawrzeńczak. Swoje 
świetne umiejętności pokazali gitarzyści: 

rakter. Przygotowano piękne dekoracje 
świąteczne i wiele słodkości.

- Z ogromnym wzruszeniem i radością 
w sercu pragniemy podziękować Wam 
za Waszą ofiarność i wrażliwość w 
niesieniu pomocy potrzebującym. 
Kolejny już raz SP3 udowodniło, że 
ma ogromne serce otwarte dla in-
nych. Razem udało nam się uzbierać 
8 000 zł, które zostały przekazane 
dla Kacpra i jego rodziców, aby po-
móc pokryć koszty leczenia i reha-
bilitacji - podkreślają organizatorzy.

fot. SP3

Krzysztof Klimiuk, Marcel Matyjanowski 
i Hubert Popławski. 

Warto odnotować udane debiuty. Po raz 
pierwszy można było usłyszeć głosy Mili 
Machłaj, która wykonała kolędę „Wśród 
nocnej ciszy”, i Lili Golemy, która zaprezen-
towała utwór „Pastuszek bosy”. Po tym, jak 
Patrycja Bibro zaśpiewala „Kolędę dla nie-
obecnych”, w oczach niektórych słuchaczy 
pojawiły się łzy, a Alicja Woźniak  wzruszy-
ła utworem „O Mario, czemu pobladłaś”. 
Zuzanna Drywa, której towarzyszył na 

gitarze Krzysztof Klimiuk, znakomicie wy-
konała piosenkę „White Christmas” z re-
pertuaru Erica Claptona. Koncert zwień-
czyło chóralne wykonanie kolędy „Dzisiaj 
w Betlejem”. Młodzi artyści wprowadzili 
słuchaczy w świąteczny nastrój i zostali 
nagrodzeni dużymi brawami. Całość po-
prowadził, jak zwykle sprawnie i z humo-
rem, Miron Karlewski. Wszystkim artystom 
i ich nauczycielowi życzymy udanego 2024 
roku!  

 Aldona Nocna

związane z biogramem astronoma 
i wiedzą o kosmosie.

Jury miało trudne zadanie, wybie-
rając zwycięzców spośród utalen-
towanej grupy uczestników. Każdy 
z uczniów zasługuje na brawa za 
zaangażowanie i wspaniałe pre-
zentacje. 

Przedszkole Samorządowe nr 2 uczestniczy w 
projekcie Ministerstwa Zdrowia “Zdrowe Dzieci”. 
Głównym celem tego programu jest propagowa-
nie zdrowego stylu życia wśród dzieci do lat 6 
oraz promocja zdrowych nawyków żywieniowych 
wśród ich rodziców, opiekunów i nauczycieli, per-
sonelu przedszkoli i żłobków.

Grupa Kangurki zrealizowała praktyczne zajęcia 
o witaminach w owocach, przygotowując owo-
cowe szaszłyki i dzieląc się nimi z personelem 
przedszkola. Tygryski brały udział w olimpiadzie 
zdrowia, wykonując zadania związane z sześcioma 
krainami zdrowia, co rozbudzało ich świadomość 
zdrowego stylu życia, a króliczki skoncentrowa-
ły się na korzyściach z ćwiczeń fizycznych i co-
dziennego ruchu, poznając jednocześnie pirami-
dę zdrowia. Grupa Sówki badała wpływ witamin, 
zwłaszcza zawartych w owocach i warzywach, na 
zdrowie organizmu podczas zajęć z Detektywem 
Witaminką.

Poprzez te działania, przedszkolaki zdobywają 
wiedzę i kształtują zdrowe nawyki, wpisując się 
w cele projektu i wspierając promocję zdrowego 
stylu życia.

ZDROWO 
U “KUBUSIA PUCHATKA”
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STRAŻACY PONOWNIE WYGRYWAJĄ
 TURNIEJ ZAKŁADOWY

XI OTWARTY ŚWIĄTECZNO–NOWOROCZNY 
TURNIEJ TRÓJEK SIATKARSKICH

W XII Turnieju Zakładowym Piłki Nożnej 
udział wzięło 8 drużyn: Usługi Transpor-
towe Czerwińska, Form-Plastic, KPPSP 
w Aleksandrowie Kujawskim, Druk - Pak, 
KPP w Aleksandrowie Kujawskim, PPHU 
Krzyżanowscy, Kaszub Bait oraz OSiR 

Dwadzieścia drużyn z województwa ku-
jawsko-pomorskiego zmierzyło się pod-
czas XI Edycji Otwartego Świąteczno–No-
worocznego Turnieju Trójek Siatkarskich. 
W duchu sportowych emocji zespoły wal-
czyły o zaszczytne miejsca na podium.

Turniej rozpoczął się od podziału wszyst-
kich ekip na cztery grupy, z których do 
dalszej fazy turnieju awansowały po dwie 
najlepsze z każdej grupy. Następnie, po 
zaciętych meczach, 8 wyłonionych drużyn 
stanęło do rywalizacji w fazie pucharowej.

W emocjonujących półfinałach zmierzy-
ły się czołowe drużyny, takie jak Pietryk 
Team, Zaraz Będą, KTS Ziemowit oraz Żół-
te Mikołaje. Walki były zacięte, a zawodni-
cy prezentowali wysoki poziom sportowy, 
pozostawiając kibiców w napięciu do sa-
mego końca.

Ostatecznie, po wspaniałych pojedynkach, 
drużyna Pietryk Team okazała się niepo-
konana, zdobywając pierwsze miejsce. Na 
drugim miejscu uplasowali się zawodnicy 
Żółtych Mikołajów, trzecie miejsce przypa-
dło KTS Ziemowit, natomiast na czwartym 
Zaraz Będą.

Nie tylko drużyny, ale również indywi-
dualne umiejętności zostały wyróżnione 

Ciechocinek. Zespoły podzielono na dwie 
grupy, które zagrały systemem każdy z 
każdym. Następnie wyłoniono po 2 druży-
ny, które grały systemem pucharowym. Po 
kilkugodzinnych zmaganiach wyłoniono 
zwycięzców, którymi okazali się być przed-

stawiciele KP PSP Aleksandrów Kujawski. 
Na Turnieju przyznano również nagrody 
indywidualne dla Najlepszego Bramkarza, 
którym został Damian Wodnicki oraz Naj-
lepszego Zawodnika, którym został Rafał 
Jankowski.

Zwycięzcom gratulujemy, a wszystkich 
uczestników zapraszamy do ponownej ry-
walizacji za rok!

Dziękujemy Restauracji Patio York oraz 
Piekarni Szulecki za przygotowanie poczę-
stunku dla uczestników turnieju.

Pełna klasyfikacja końcowa:
1. KP PSP Aleksandrów Kujawski
2. OSiR Ciechocinek
3. Druk - Pak Aleksandrów Kujawski
4. SA PSP Poznań

podczas turnieju. Julia Graczyk z drużyny 
Zaraz Będą została uznana za najlepszą za-
wodniczkę, podczas gdy tytuł najlepszego 
zawodnika przypadł Mateuszowi Wołowi-
czowi z drużyny Pietryk Team.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszyst-
kim uczestnikom i kibicom za przybycie, 
tworząc razem niezapomnianą atmosferę 
sportowej rywalizacji. 

fot. O
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MECZE OSIREK CUP ZA NAMI

Trzech utalentowanych sportowców do-
skonale zaprezentowało swoje umiejętno-
ści podczas zgrupowań kadr narodowych. 
Julia Jaskrowska, pełna determinacji i za-
pału, reprezentowała nasze kadetki w Za-
kopanem, podczas gdy Dominik Miś i Igor 
Piotrowski stanęli do rywalizacji w Giżycku 
na zgrupowaniu kadry kadetów.

Julia, Dominik i Igor nie tylko reprezento-
wali swoje umiejętności oraz swój profe-
sjonalizm i zaangażowanie. Zgrupowania 
były świetną okazją do wymiany doświad-
czeń i nawiązania sportowych więzi.

Gratulujemy naszym utalentowanym za-
wodnikom nie tylko za udział w zgrupowa-
niach, ale także za doskonałą reprezenta-
cję i godne reprezentowanie Ciechocinka 
na arenie ogólnopolskiej. To zaszczyt wi-
dzieć, jak nasi młodzi sportowcy rozwijają 
swoje umiejętności i zdobywają doświad-
czenie na najwyższym poziomie. Życzymy 
dalszych sukcesów na międzynarodowej 
arenie sportowej. 

Na Hali Sportowej w Ciechocinku odbył się 
Osirek Cup, w ramach którego zorganizo-
wano turnieje dla rocznika 2016 i rocznika 
2017. W rywalizacji wzięły udział zespoły 
z różnych miejscowości, tworząc niezapo-
mniane rozgrywki dla kibiców, rodziców i 
oczywiście samych uczestników.

Turnieje przyjęły formułę "każdy z każdym", 
co oznaczało, że każda drużyna miała oka-
zję zmierzyć się z każdą inną. W duchu fair 
play i przyjaznej rywalizacji nie ogłoszo-
no zwycięskiego zespołu, skupiając się na 
wspólnym doświadczeniu i radości z gry.

W turnieju dla rocznika 2017 uczestni-
czyły następujące drużyny: Zdrój OSiR 
Ciechocinek, Juventus Academy Toruń, AP 
GOL Chełmża, Młoda Włoclawianka Wło-
cławek oraz Orzeł Służewo. Natomiast w 
turnieju dla rocznika 2016 zmierzyły się 
zespoły: Zdrój OSiR Ciechocinek oraz Ju-
ventus Academy Toruń, Legia Chełmża, 
WIP Start Stawki oraz Victoria Niemcz - 
Osielsko. Każda z ekip miała szansę udo-
wodnić swoje umiejętności i zyskać do-
świadczenie w zdrowej rywalizacji.

Jednym z kluczowych elementów wyda-
rzenia było wyłonienie najlepszych zawod-
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ników w różnych kategoriach. Trenerzy 
mieli trudne zadanie, ale dokonali wyboru, 
nagradzając wyróżniających się graczy. 

Oto laureaci:
OSIREK CUP 2016
● Najlepszy Bramkarz Turnieju: Aleksander 
Rzepkowski (Legia Chełmża)
● Najlepszy Strzelec Turnieju: Aleksander 
Rzepkowski (Legia Chełmża)
● Najlepszy Zawodnik Turnieju:  Mateusz 
Szczepański (Zdrój OSiR Ciechocinek)
● Król Żonglerki: Mateusz Szczepański 
(Zdrój OSiR Ciechocinek)
OSIREK CUP 2017
● Najlepszy Bramkarz Turnieju: Marcel Po-
reda (Orzeł Służewo)
● Najlepszy Strzelec Turnieju: Mikołaj Sło-
niecki (Juventus Academy Toruń)
● Najlepszy Zawodnik Turnieju:  Filip Mod-
rzejewski (Zdrój OSiR Ciechocinek)
● Król Żonglerki: Antek Czułkowski (Orzeł 
Służewo) 

Organizatorzy serdecznie dziękują wszyst-
kim uczestnikom, trenerom, rodzicom i 
kibicom za wspaniałą zabawę oraz zaan-
gażowanie w tworzenie atmosfery sporto-
wego święta. 

KOLEJNE SUKCESY SPORTOWE NATALII
O sukcesach Natalii Jabłońskiej pisaliśmy 
już niejednokrotnie. Mieszkanka naszego 
miasta od lat pnie się w górę w pływac-
kiej karierze, zdobywając wiele sukce-
sów. Kolejny z nich: trzy finały, znaczną 
poprawę swoich życiowych czasów oraz 
wysoką pozycję w krajowym rankingu 
zdobyła podczas Mistrzostw Polski Ju-
niorów. To impreza, którą odwiedzają 
wszyscy pływacy, którzy już osiągnę-
li wiele w sportowym świecie i myślą 
o kolejnych laurach. Natalka sprawiła 
sobie nie lada prezent również podczas 
Ogólnopolskich Zawodów Pływackich w 
Gdyni. Wywalczyła aż 5 złotych medali i 
puchar najlepszej zawodniczki. 

Natalka oprócz pływania, aby utrzymać 
formę również biega. W tym roku, po raz 
kolejny, wzięła udział w Grand Prix Wło-
cławka. Po czterech startach stanęła na 
podium, na drugim miejscu otrzymując 
statuetkę Vladislavia Cross i inne rzeczo-
we nagrody.

Jesteśmy dumni z ciechocinianki i życzy-
my dalszych sukcesów.
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Redakcja zastrzega możliwość zmian terminów wydarzeń.

21
KLUBOWY TURNIEJ 

PIŁKI NOŻNEJ
ROCZNIK 2015

21 stycznia, godz. 9:00, 
Hala Pneumatyczna 

(ul. Kopernika 18)

Wielkie sportowe emocje i młode 
talenty na boisku. Rozgrywki w 

piłkę nożną na poziomie średnio-
zaawansowanym. Wpisowe 200 
złoty. Więcej szczegółów udziela 
OSiR (manager.osir@ciechocinek.

pl, 665 143 941).

STY

KLUBOWY TURNIEJ 
PIŁKI NOŻNEJ
ROCZNIK 2012

27 stycznia, godz. 9:00, 
Hala Pneumatyczna 

(ul. Kopernika 18)

Wielkie sportowe emocje i młode 
talenty na boisku. Rozgrywki w 

piłkę nożną na poziomie średnio-
zaawansowanym. Wpisowe 200 
złoty. Więcej szczegółów udziela 
OSiR (manager.osir@ciechocinek.

pl, 665 143 941). 

STY

28
WIELKA ORKIESTRA 

ŚWIĄTECZNEJ 
POMOCY 

28 stycznia

32. Finał WOŚP dedykowany 
będzie zakupowi sprzętu do dia-
gnozowania, monitorowania i re-
habilitacji chorób płuc pacjentów 
na oddziałach pulmonologicznych 
dla dzieci i dorosłych. Tego dnia 
na terenie miasta odbędzie się 

zbiórka pieniędzy oraz licytacje i 
wydarzenia towarzyszące.

STY

16
PREZENTACJA 

KONCEPCJI

16 stycznia, godz. 11:00, 
Miejskie Centrum Kultury 

- Kino Zdrój
 (ul. Żelazna 5)

Prezentacja koncepcji projekto-
wo-architektonicznych Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów 
dla mieszkańców Ciechocinka 

przygotowanych przez studentów 
Wydziału Budownictwa, Archi-
tektury i Inżynierii Środowiska 

Politechniki Bydgoskiej im. Jana i 
Jędrzeja Śniadeckich.

STY

03
BAL SPORTOWCA 

Z OKAZJI 100 LECIA 
CKS ZDRÓJ CIECHO-

CINEK

3 lutego, godz. 18:00, 
Pensjonat Dębowy 

Dworek

Wyjątkowy bal sportowca, 
celebrujący stulecie CKS Zdrój - 

wieczór pełen emocji, wspomnień 
i sportowej pasji! Informacje i 

zapisy: tel. 665 143 941. Koszt 
250 zł/osoba.

LUT

19
GIRL POWER 

19 stycznia, godz. 17:00, 
Miejska Biblioteka 

Publiczna im. Janusza 
Żernickiego (ul. Żelazna 5)

Spotkanie dla dziewczyn w 
wieku 13-17 lat, które ma na celu 
wzmocnienie wiary w siebie, po-

znanie nowych ludzi, realizowanie 
pomysłów i wyrażanie pasji.

STY

WALENTYNKI Z 
KABARETEM KLUB 
SZYDERCÓW BIS

14 lutego, godz. 19:00, 
Miejskie Centrum Kultury 

(ul. Żelazna 5)

Poznański kabaret nawiązujący 
stylistyką do kabaretów między-
wojnia. Specjalnie dla Ciechociń-
skiej publiczności przygotowali 
program walentynkowy. Będzie 
romantycznie, muzycznie i z hu-
morem! Bilety 40 - 50 złotych.

LUT

KLUBOWY TURNIEJ 
PIŁKI NOŻNEJ
ROCZNIK 2011

20 stycznia, godz. 9:00, 
Hala Pneumatyczna 

(ul. Kopernika 18)

Wielkie sportowe emocje i młode 
talenty na boisku. Rozgrywki II ligi 
okręgowej piłki nożnej. Wpisowe 

200 złoty. Więcej szczegółów 
udziela OSiR (manager.osir@

ciechocinek.pl, 665 143 941). 

STY

KALENDARZ WYDARZEŃ

27

KLUBOWY TURNIEJ 
PIŁKI NOŻNEJ

ROCZNIK 2012/2013

14 stycznia, godz. 9:00, 
Hala Pneumatyczna
 (ul. Kopernika 18)

Wielkie sportowe emocje i młode talenty na boisku. Roz-
grywki w piłkę nożną na poziomie podstawowym. Wpisowe 
200 złoty. Więcej szczegółów udziela OSiR (manager.osir@

ciechocinek.pl, 665 143 941). 

STY

14

14

20

fot. Justyna M
alinow

ska

I LIGA JEST NASZA Na wniosek Gminnej Rady Sportu, Bur-
mistrz Ciechocinka Jarosław Jucewicz 
przyznał wyróżnienia rzeczowe w łącznej 
kwocie 1.900,00 zł  dla drużyny młodzi-
ków z rocznika 2012  CKS Zdrój Ciecho-
cinek oraz dla trenera Łukasza Drwięgi za 
awans do I ligi wojewódzkiej.

Brawo! Jesteśmy dumni, że mamy takich 
utalentowanych sportowców. Trzymamy 
kciuki za kolejne sukcesy!
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Uwaga! Nie przyjmujemy rezerwacji indywidualnych, tylko rezerwacje 
dla grup zorganizowanych – minimum 20 osób.

Dla filmów w systemie 2D:
– bilet normalny 20 zł,
– bilet ulgowy 15 zł dla dzieci do lat 16 na bajki i filmy animowane.

Dla filmów w systemie 3D:
– bilet normalny 24 złotych,
– bilet ulgowy 19 złotych dla dzieci do lat 16 na bajki i filmy animowane,
– zakup okularów polaryzacyjnych 5 złotych.

Kino zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze i zmian godzin 
otwarcia kasy. 

Z Ciechocińską Kartą Mieszkańca bilety normalne do kina 5 zł taniej.

REPERTUAR KINA „ZDRÓJ”

dramat/animacja

prod. Polska/Litwa

czas 116 min

• 26.01 (piątek) godz. 15:30

projekcja w 2D

„Życzenie"
przygodowy/familijny, prod. USA,
czas 92 min

20.01 (sobota) godz. 16:00
21.01 (niedziela) godz. 16:00

„Akademia Pana Kleksa”
fantasy, prod. Polska,

czas 125 min

02.02 (piątek) godz. 16:00
03.02 (sobota) godz. 16:00

04.02 (niedziela) godz. 16:00

„Trolle 3”
przygodowy/familijny, prod. USA,
czas 91 min

13.01 (sobota) godz. 14:00
13.01 (sobota) godz. 16:00
14.01 (niedziela) godz. 14:00
14.01 (niedziela) godz. 16:00

„Ferrari”
biograficzny/dramat, prod. USA, Wielka Brytania, 
Włochy, Chiny, czas 130 min

12.01 (piątek) godz. 15:30
14.01 (niedziela) godz. 19:00
19.01 (piątek) godz. 19:00

„Czas Krwawego Księżyca”
kryminał/western, prod. USA,

czas 210 min

20.01 (sobota) godz. 19:00
21.01 (niedziela) godz. 19:00

„Wonka”
fantasy/familijny, prod. USA, Kanada, Wielka Brytania,

czas 113 min

12.01 (piątek) godz. 19:00
13.01 (sobota) godz. 16:00

"Kos"
 historyczny, prod. Polska,

czas 118 min

03.02 (sobota) godz. 19:00
04.02 (niedziela) godz. 19:00

"CHŁOPI"

26
STY
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Odkryj CiechocinekOdkryj Ciechocinek
Magia świątecznych świateł w ujęciach uczestników warsztatów

 fotograficznych MCK Ciechocinek.


